П Р О Т О К О Л

19.06.2015г. № 5
заседания комиссии по предупреждению,

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ

администрации Петропавловского

сельского поселения

Председатель – Якупова Ф.М.
Секретарь - Кокотова О.Н.

Присутствовали члены комиссии

Аристова Н.А.
Кавардаков А.Н.

Файрузов И.В.

Шаматов В.Г.

Присутствовали водители-пожарные муниципальной пожарной охраны администрации Петропавловского сельского поселения:

Давляев А.Р.

Россихин А.Е.

Судаков С.А.

Шалагинов С.Н.
П О В Е С Т К А   Д Н Я:

0. О проекте повестки заседания.
1. Об охране жизни людей на водных объектах

         Доклад Якуповой Ф.М. – председателя комиссии, главы сельского поселения.

1.СЛУШАЛИ:         Якупову Ф.М об охране жизни людей на водных объектах. Ознакомила присутствующих членов комиссии с информацией о происшедших трагических случаях на воде. Предложила план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

Председатель КЧС и ПБ

администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1
19.06.2015г.                                                                               с.Петропавловск

О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах комиссии по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению ПБ,  РЕШИЛИ:
      1. Организовать пропагандистскую и профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на воде с привлечением средств массовой информации, обращая особое внимание на организацию этой работы в школах и детских садах
     2. В целях охраны жизни и здоровья граждан установить места, где запрещается массовый отдых населения, обозначить их на местности щитами с предупреждающими надписями.
     3. Изготовить и распространить информационные листовки.
     4. В течение купального сезона осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Председатель КЧС и ПБ

администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова